1

陕路发[2011]186 号

关于认真核实 2011 年统计产值

和编制 2012 年计划的通知

各单位：

为准确统计和核实2011年施工产值，加强成本核算，落实2012

年产值计划编制工作，现就有关事宜通知如下：

一、施工产值统计：

施工产值包括合同内和合同外（变更增减）两个部分。

(一)合同内产值统计要以合同内的清单单价为依据，以实际完

成并经过适时质量验收合格的工程数量为准。

(二)合同外（变更增减）产值的统计在执行《集团公司计划统

计管理办法》的同时，本年度可按下列原则进行估算统计：

 2

1.变更工程数量统计原则：变更的基本方案已确定并付诸实施

的，工程量统计以实际完成的工程数量为准。

2.变更工程单价确定原则：单价已确定的，以确定的单价作为

统计产值单价；单价未确定时，业主有暂定价且双方无异议的，按

暂定价统计；业主无暂定价或对暂定价有异议的，按实际发生的工

程直接费估算单价进行统计，待业主批复后，再进行统计产值调整。

二、其他费用进入统计报表:

(一)奖罚进入统计报表方法：业主扣奖励基金，以负值次月进

入统计报表；业主的奖罚数量按期进入统计报表。

(二)材料调差进入统计报表方法，分两种情况：

1.已批复调差，按照批复数进入统计报表；

2.未批复的调差，根据合同约定的调差方法，计算材料价差进

入统计报表，待调差批复后，再调整统计报表。

三、业主未批复的索赔或费用补偿不进入统计产值，等批复后

再进入统计产值。

四、编制 2012 年计划时，在建工程要认真核实剩余产值，剩

余产值包含项目合同内未完部分和已确定的变更增减部分；已基本

完工的项目要认真核实剩余零星工程量及变更预批复增加的产值。

要把在建工程剩余产值和已基本完工项目剩余的零星工程量及变

更预批复增加的产值同时列入 2012 年计划，确保计划的完整性。

各单位要成立专门的工作小组，加强和规范计划统计工作，认

真夯实产值数据，填报统计报表，并于 12 月 25 日前将 2012 年计

 3

划和各项目变更工程核查表及变更工程核查汇总表报集团公司。

特此通知。

附：1、变更工程核查表和变更工程核查汇总表

    2、2012 年度施工计划表

                          二 O一一年十二月七日

主题词：核实  统计产值  编制  计划  通知

  抄送：公司领导，财务资金部，成本控制部，施工管理部，

档。

  录入：刘  静                          校对：朱建荣

陕西路桥集团有限公司办公室       2011 年 12 月 7 日发
                                              共印 22 份